
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXXIII/283/2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwaly nr V/48/2019 Rady Gminy Cewice z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 
określenia szczególowych warunków przyznawania i odpłatności za usiugi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wylączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opiat, jak również  trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Cewice 

uchwala, co następuje: 

1.  

Paragraf 5 załącznika do uchwały nr V/48/2019 Rady Gminy Cewice z dnia 26 marca 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również  trybu ich pobierania 
otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i jednej godziny specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 22,30 zł  (słownie: dwadzieścia dwa złote 30/100)". 

2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewod czący Rady 

Wiesl\Keller 

Id: 70FF9441-DO5B-4073-AA76-C385CD6A3848. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również  tryb ich pobierania 
zostaly określone w uchwale nr V/48/2019 Rady Gminy Cewice z dnia 26 marca 2019 r. i co roku jest 
zmieniana. 

Podjęcie takiej uchwały, jako kompetencji rady, wynika wprost z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. W proponowanej uchwale zmienia się  cenę  jednej godziny usług opiekuńczych 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, która wynosić  będzie 22,30 zł. 

Stawka za jedną  godzinę  usług opiekuńczych i jedną  godzinę  specjalistycznych usług opiekuńczych została 
wyliczona na podstawie kalkulacji faktycznie poniesionych kosztów w 2021 r. na usługi opiekuńcze. Zmiana 
kosztów wynika ze wzrostu płacy minimalnej oraz kosztów obsługi, które są  efektem stale rosnącej inflacji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 70FF9441-DO5B-4073-AA76-C3$5CD6A3848. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2

